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گزارش جلسه
اقتصادی

بــه  اشــاره  بــا  اســتاندار  حمیــدی/  مســعود 
دســتورالعمل اخیــر دولت دربــاره "تعهد ســپاری 
ارزی صادرکنندگان" گفت: اگــر قیمت های قبلی 
کالاها که در گمرک ارزش گذاری شــده بود، امروز 
تحصیل نمی شود، باید این ارزش گذاری ها اصلاح 

شود و ما نیز از آن حمایت می کنیم.
به گزارش خراســان رضوی، علیرضا رشیدیان پنج 
شنبه گذشته در هفتمین جلسه امسال ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید اســتان که دریکــی از واحدهای 
تولیدی اســتان برگــزار شــد،  در واکنش بــه گلایه 
برخی تولیدکنندگان اســتان از دستورالعمل اخیر 
دولت بــرای "تعهــد ســپاری ارزی صادرکنندگان" 
یادآور شــد: در شــرایط کنونــی جنــگ اقتصادی؛  
همه تلاش دشمن این است که کشور را از تحصیل 
درآمدهای ارزی محــروم کند. لذا به شــرط این که 
تولید  تعطیل نشــود تا جایی که امکان دارد باید ارز 

وارد کشور کنیم.
وی دربــاره تأثیــر ایــن دســتورالعمل بــر وضعیــت 
صادرات اســتان به کشــورهایی مانند افغانستان و 
عراق نیز گفت: درباره برخی از کشورهای همسایه 
کــه در قانــون هــم مشخص شــده، پیگیــر مبادله و 
دریافــت مجوز فــروش و مبادله ریالی کالا هســتیم 
لذا ایــن موضــوع از طریق مکاتبــه با ســتاد اقتصاد 
مقاومتی کشــور پیگیری می شــود تا مجوز مربوطه 
دریافــت و بــرای آن اقــدام شود.رشــیدیان افزود: 
بخــش خصوصی بــرای تــداوم تولیــد و صــادرات ، 
تأمین و انتقال ارز یا خرید بــدون انتقال ارز و غیره، 
باید راهکارها را شناسایی و در تعامل با بخش های 
دولتی برای تســهیل امور در یک تعامل و مشارکت 

گسترده اقدام کند.
وی با بیــان این که ســال گذشــته دو میلیــارد دلار 
صــادرات داشــتیم و واردات اســتان یک ســوم 
این رقــم، معــادل 700 میلیــون دلار بــود، افزود:  
می توان با مدیریت این منابع در استان برای تأمین 
ارز و تســهیل امــور تجــارت اســتان و تأمیــن نیازها 
اقدام کرد. اســتاندار ادامــه داد : بایــد بتوانیم بین 
تولیدکننــده، صادرکننــده و واردکننــده ارتباطی 
نزدیــک و منطقــی ایجــاد کنیــم؛ به گونــه ای کــه 
خودشــان بتواننــد در تعاملــی باهــم بــرای مبادله 
اقدام کننــد.وی گفت: باید خــود بخش خصوصی 
این موضوع را مدیریت کنــد تا مــا در مدیریت ارز با 
استفاده از ظرفیت های استان، از توان صادرات به 
نفع واردات و به نفع بخش خصوصی استفاده کنیم .

قیمت ها در گمرک اصلاح می شود	 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان نیز 
در این جلســه، در واکنش به گلایه های مطرح شده 
توســط تولیدکننــدگان درباره بحث تعهد ســپاری 
ارزی صادرکنندگان  مبنی بر این که قیمت کالاها 
در گمرک بر اســاس  ارزش گذاری انجام شــده در 

سال های قبل محاسبه می شود نه بر اساس قیمت 
امــروز کالاها، گفــت:  مکاتباتــی با گمرک اســتان 

انجام و بنا شد قیمت ها اصلاح شود. 
راضیــه علیرضایــی همچنیــن با تأکیــد بــر این که 
قیمــت ارز بایــد در صرافی هــا تعییــن شــود نــه در 
بازار غیررســمی،  به نحــوه فــروش کالا در داخل و 
صادرات آن اشاره کرد و افزود: درصورتی که فروش 
کالا در داخــل کشــور ریالی  انجــام شــود، مالیات 
بــر ارزش افزوده بــرای آن تعیین می شــود کــه باید 
فروشــنده آن را بپردازد. برای کالاهای صادراتی، 
اظهارنامه صادراتی وجود دارد. لذا باید یک قیمتی 
را بــرای نــرخ ارز بپذیریــم. درگذشــته قیمت  دلار 
4200 تومــان بــود که مقــداری نگران کننــده بود 
اما امروز قیمت به گونه ای اســت که می توان خیلی 
فعالیت هــا را بــا آن انجــام داد. از ســوی دیگر هنوز 
صادرکننده را مجبــور نکرده اند که حتمــاً ارز وارد 
کند؛ می تواند در ازای آن، مواد اولیه و تجهیزات را 
وارد و از ایــن طریق به تأمین ارز موردنیاز کشــور در 

شرایط کنونی کمک کند.

افغانستان، عراق و آسیای مرکزی از این 	 
دستور العمل مستثنا هستند

مدیــرکل امور اقتصــادی اســتانداری نیــز درباره 
تعهد ســپاری ارزی صادرکنندگان  بابیان این که 
مکاتباتی بــرای اصــلاح قیمت کالاهــا در گمرک 
انجام شــده اســت، به موضوع صادرات اســتان به 
کشورهای همســایه اشــاره کرد و گفت: صادرات 
به کشــورهای آسیای مرکزی، افغانســتان و عراق 
بر اســاس مصوبه ای که معــاون اول رئیس جمهور 
پیــش از دســتورالعمل تعهــد ســپاری ارزی ابلاغ 
کرده ، مستثنا هســتند و ما پیگیر آن هستیم.علی 
رسولیان افزود: موضوعی که وجود دارد این است 
که در شــرایط فعلی بازهم امکان ورود ارز از کشور 
افغانســتان بــه داخل کشــور وجــود دارد و فعالان 
اقتصادی که می تواننــد ارز وارد کننــد، حتماً این 
کار را انجام دهنــد و ارز واردشــده را در صرافی ها 
عرضه کنند تا کمکی به تأمین منابع ارزی اســتان 
باشد. در این جلسه همچنین مشکلات 12 واحد 
تولیدی و صنعتی استان بررسی و برای حل آن ها 

تصمیمات لازم گرفته شد.

61000 -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

50047000گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشــت گوســاله )سردســت/
جوانه( بدون چربی

-61500

7500   -گوشت مرغ)مشهد(

7800-تخم مرغ

5750روغن مایع لادن )بطری 810 گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

31200

بــازار روز

سبزی و صیفی جات

میوه  لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

3440 - تیل آتشی

7600-سیب تابستانه

1009380موز

2300 -خربزه خاتونی

7505980انگور عسکری

6970-آلو سیاه

8570-گلابی اسپادانا

 8680 -شلیل کیوتا

1401100هندوانه

4900-آلو زرد 

5007480هلو

5006980انجیر سیاه

قیمت میزان تغییرمحصول

3300 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

5700 -پنیر400 گرمی )پگاه(

4200-کره100گرمی پگاه

3500   -ماست )3.2 پگاه(

 3660 -کاهو

2300 -کرفس

  2740 -خیار درختی

5403380گوجه فرنگی

1205380لوبیا سبز

 2870 -فلفل دلمه سبز

2180 -سیب زمینی

 1300 -پیاز 

 3600  -هویج فرنگی

2740 -بادمجان قلم

  2880 -کدو خورشتی

 9970 -بامیه سبز

 3400 -شکر

8900 -برنج پاکستانی درجه 1

  7700 -برنج هندی )دانه بلند(درجه 1

  5600 -عدس کانادایی

 7900 -لوبیاقرمز

 7700 -لپه )نخود خارجی(

8400 -نخود )کرمانشاهی، اندازه 9.8.7(

* منبع : ســازمان سامان دهی مشــاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع : سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی
براساس میانگین قیمت 

مسعود حمیدی- امام جمعه مشهد با تأکید بر این که باید 
جلوی احتکار و گران فروشی گرفته شود، گفت: نیروهای 
امنیتی، امکانات اقتدار ما و بسیج قهرمان ما وسط بیایند 
و جلوی این گران فروشــی و احتکار را که نتیجه عملیات 
روانی است ، بگیرند و نگذارند مردم اسیر شوند.به گزارش 
خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی روز گذشته در خطبه 
های نماز جمعه مشهد مقدس در جوار حرم رضوی، ضمن 
تســلیت فرارســیدن ماه محرم و ســوگ امام حسین)ع( 
گفت: این هفته که مصادف با هفته اول ماه محرم است؛ 
هفته امربه معروف و نهی از منکر است. امربه معروف و نهی 
از منکر، فلسفه صریح و شفاف قیام کربلا بود که در منطق 
سیدالشهدا)ع( جاری شد. ازنظر ایشــان ملاک پویایی 
اسلام در امت پیغمبر)ص( و حرکت در خط اصلاح امت 
تنها منحصر به یک جریان و آن جریان امربه معروف و نهی 
از منکر است.وی افزود: ما از امربه معروف و نهی از منکر 
سیدالشهدا)ع( که در قیام کربلا متبلور است؛ سه آموزه 
به دست می آوریم؛ آموزه اول مراتب امر به معروف و نهی 
از منکر است. ما سه مرتبه برای امربه معروف داریم؛ مرتبه 
اول اظهار امربه معروف و نهی از منکر؛ اظهار کلامی و رسماً 
منع کردن از منکر و وادار کردن افراد به کار خوب و معروف، 
مرتبــه  دوم اظهار نفــرت و انزجار از منکــر و عامل منکر و 
عنصری که مرتکب منکر است و مرحله سوم امربه معروف 
و نهی از منکر  عملی است، یعنی قیام کنیم، حرکت کنیم 
و برخورد کنیم، حتی در درگیری های فیزیکی برحسب 
تناسب با جریان  منکر و عامل منکر.نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی ادامه داد: سیدالشهدا)ع( این سه مرتبه  
را در جریان امربه معــروف و نهی از منکر خودشــان به ما 
آموختند؛ اول سیدالشــهدا)ع( در جریان امربه معروف و 
نهی از منکر، کلامی فرمودند: باید فاتحه اسلام را خواند 
اگر رهبر و رئیس مملکت، یک عنصر ناشایست و ناپاکی 
مانند یزید ابن معاویه باشد. مرحله دوم سیدالشهدا)ع( در 
مقام برائت از منکر و عنصر منکر فرمودند: مثل من حسین 
با این عظمت از چنین تباری و با مقام امامت و ولایت، با یک 
عنصر ناپاک از تبار آلوده و فاسد سفیانی مانند یزید بیعت 
نمی کند. مرحله سوم حرکتی است که سیدالشهدا)ع( در 
خط امربه معروف و نهی از منکر انجام دادند که با توجه به 
این که انکر منکرات و منشأ همه منکرات آن روز، حاکمیت 
یزید بود، سیدالشــهدا)ع( عملًا با ایــن حاکمیت مقابله 

و  برخورد کردند.

 قانون مرز امربه معروف نیست	 
وی گفت: آمــوزه دوم در امربه معروف و نهــی از منکر، مرز 
نشناسی آن است. تا کجا امربه معروف و نهی از منکر صورت 
بگیرد؟ برخی فکر می کنند قانون مرز امربه معروف است. 
قانون مرز امربه معروف نیست؛ قانون تعیین کننده مورد 
معروف و منکر است، روش و مرز نیست.آیت ا... علم الهدی 

افزود: یک منکری که هم در قانون و هم شرع و  یک معروفی 
که ازنظر دین ثابت شده اســت که معروف است، تا کجا ما 
باید در امربه معروف و نهی از منکر پیش برویم؟ تا جایی که 
ضرر مالی نبینیم؟ تا جایی که آبرو درخطر نیفتد؟ تا جایی 
که جانمان در معرض خطر نباشــد؟ تا کجــا پیش برویم؟ 
وی ادامه داد: آن چه در آموزه امربه معروف و نهی از منکر 
سیدالشهدا)ع( نمایش داده شده است، مرز نشناسی آن 
است. ایشــان تا جایی پیش رفت که بچه شیرخواره روی 
دست پدر با سر بریده، پرپر بزند. امام حسین)ع( تا این جا 
پیش رفت. پس مرزی برای امربه معروف نیست. نمی توانم 
بگویم امروز که آبروی من درخطر افتاد، دیگر امربه معروف 
و نهی از منکر نمی کنم، نمی توانم بگویم امروز که منافعم 
به مخاطره افتاده است، دیگر امربه معروف و نهی از منکر 
نمی کنم و منکر را ببینم و مظهر غضب و نفرین خدا را ببینم 
و ساکت و آرام بنشینم. مرزی در امربه معروف و نهی از منکر 
وجود ندارد.امام جمعه مشهد اضافه کرد: آموزه سومی که 
ما در مسئله امربه معروف و نهی از منکر سیدالشهدا)ع(  
استفاده می کنیم؛ آن است که مسئله امربه معروف و نهی 
از منکر محدود به یک موضوع خاص نیست.  امربه معروف 
و نهی از منکر  تنها در مســائل فرهنگــی و اخلاقی صدق 
نمی کند، عرصه سیاســی هم مورد امربه معروف و نهی از 
منکر اســت، جریان های اقتصادی و عرصــه اقتصادی و 
معیشتی مردم هم از مصادیق امربه معروف و نهی از منکر 
است. سیدالشــهدا)ع( نشــان دادند در عرصه سیاسی، 
امربه معروف و نهی از منکر باید کرد و خود امام حسین) ع( 
به عنوان امربه معروف و نهی از منکر این کار را انجام دادند. 
همان طوری که عرصه سیاسی مورد امربه معروف و نهی از 
منکر است، عرصه های اقتصادی هم مورد امربه معروف و 

نهی از منکر است.

در مجلس فکر اقتصاد و معیشت مردم 	 
نیستید؛ خبرگان هم نباشند؟ 

وی در ادامه گفت: برخی افراد ناآگاه گفته اند چرا مجلس 
خبرگان رهبری در مســائل اقتصادی و معیشتی مردم 
دخالت کرد؟ متأســفانه  برخی نماینــدگان مجلس هم 
این حرف را زده اند. شمایی که در مجلس فکر اقتصاد و 
معیشت مردم نیســتید؛ خبرگان هم نباشند؟ خبرگان 
با دو ملاک به مسئله وارد شدند و مطالبات رهبری را در 
مسائل اقتصادی و  معیشتی مطالبه کردند؛ یکی این که 
رسالت اصلی خبرگان است، کار اصلی خبرگان صیانت 
از رهبری و ولایت فقیه است؛ وقتی رهبر درباره معیشت، 

گرفتاری و مشــکلات اقتصــادی مــردم مطالبــه دارد، 
می خروشــد، فریاد می زند، امر می کند و در عرصه های 
مختلف، امر رهبــر زیر پا لگدمال می شــود، فرمان رهبر 
پشت سر انداخته می شود؛ مجلس خبرگان است که باید 
برای احقاق حق رهبری و مطالبات رهبری قیام کند.آیت 
ا... علم الهدی افزود: دلیل دوم  مســئله امربه معروف و 
نهی از منکر این است که منکری با این فجیعت را در جامعه 
ببینیم که با فسادها، جنایت ها، دزدی ها، سوء تدبیرها، 
زندگی مردم و قشر آســیب پذیر را با خاک یکسان کرده 
و ما اعتراض نکنیــم؟ هیچ صدایــی در نیاوریم؟ مجلس 
خبرگانی که بیش از 80 فقیه مجتهد حضــور دارند، در 
مقابل چنین  منکری که انکر منکرات اســت، بی تفاوت 
باشــند؟ و نهــی از منکــر نکنند؟ وظیفه شــان اســت که 
امربه معروف و نهی از منکر کنند. عرصه  اقتصادی، مورد 

امربه معروف و نهی از منکر است.

عملیات روانی دشمن	 
وی ادامه داد:  ما اکنون در شرایطی قرار داریم که دشمن 
سفره ما را هدف قرار داده و وارد عرصه جنگ اقتصادی با 
ما شده است و جلو می آید؛ زمانی نیست که بیاییم مواخذه 
و بازخواســت کنیم که چه کســی چه کرد؟  وقتی است 
که باید جبهه را متحد کنیم و در مقابل دشمن بایستیم و 
مردم و مسئولان یکپارچه و متفق، یک جبهه را در مقابل 
دشمن تشکیل بدهند و واقعاً باید واقع نگر بود و با مسائل 
به صورت واقعی برخــورد کرد. آن چه امروز در کشــور ما 
مشــکل ایجاد کرده است؛ مشــکلات اقتصادی نیست 
بلکه  عملیات روانی اســت؛ هم در مسئله ســکه و هم در 
مسئله ارز. در سبد هزینه یک خانواده، طلا چه جایگاهی 
دارد؟ سکه طلا کجای این سبد هزینه است که بخواهند 
مردم همه زندگی شان و کسبه همه معاملات خودشان را 
بر مدار سکه قرار بدهند؟ این یک عملیات روانی از سوی 
دشمن است که در رســانه ها انجام می شود.امام جمعه 
مشهد خاطرنشان کرد: الان سه بازار ارز وجود دارد؛ بازار 
اول، بازار دولت است برای کالاهای اساسی با ارز 4200 
تومانی، بازار دوم بازار ثانویه است که ارز هفت هزار تومانی 
را در اختیار می گذارند؛ کســانی که می خواهند کالای 
اساسی وارد کنند، از بازار اول استفاده می کنند و کسانی 
که می خواهند کالاهایی را برای تولید کشور و مواد اولیه 
وارد کنند، از بــازار ثانویه اســتفاده می کنند. یــک بازار 
سومی هم تشکیل شده اســت؛ آن هایی که می خواهند 
مال این مملکت را بدزدند و به خارج کشور منتقل کنند، 

آن هایی کــه در مقام غارت ثروت های کشــور هســتند، 
آن هایی که احیاناً می خواهند به یک ســفر دوردســتی 
بروند که به اندازه لازم ارز در اختیار آن ها قرار نمی گیرد 
یا مصارف عیاشــی های نابه کارانه آن ها را در ســرزمین 
خارج، این ارز بانکی ندهد؛ این بازار سوم است. بازاری 
که در آن ارز را به صورت شناور بالا و پایین می کنند. این 
بازار بر اساس تحلیل ها 1.3 درصد نیاز کشور است. یعنی 
98.7 درصد نیاز کشور با بازار اولیه و ثانویه تأمین است 
نه این که بیایند بــا این بازاری که به 1.3 درصد مســائل 
مردم مربوط می شود، عملیات روانی ایجاد کنند و تمام 
زندگی و اقتصاد مملکت را بالا و پایین ببرند.وی تصریح 
کرد: عده ای بدین صورت سوژه عملیات روانی می شوند، 
جنس می برند و خانه هایشان را پر می کنند یا بدون این 
که نیازی داشته باشند خودرو خریداری می کنند، عده 
دیگری هم ســوژه عملیات روانی می شــوند، اجناس را 
احتکار می کنند، عده سومی هم ســوژه عملیات روانی 
شــوند و گران فروشــی کنند؛ با عنوان این که اگر ما این 
سرمایه را با این قیمت بفروشــیم بعداً گیرمان نمی آید. 
این ها عملیات روانی است. شما برادران و خواهران سوژه 
عملیات روانی نشوید. شما مسلمان و متدین و معتقد به 
امام حسین)ع( و امام رضا)ع( هستید؛ شما سوژه عملیات 
روانی نشــوید که وحشت زده شــوید و دغدغه پیدا کنید 

که خانه ها را انبار کنید و بدون نیاز بروید خودرو بخرید. 

کالاهای احتکاری کشف شده، همان اول 	 
دادرسی به بازار برگردانده شود 

آیت ا... علم الهدی افزود: با دو مورد دیگر یعنی احتکار 
و گران فروشــی؛ باید مقابله شود. اگر مســئول اجرایی 
در گران فروشــی جریان وزارت صنعت و تجارت یا اداره  
کل صنعت و تجارت و اصناف  هستند و اگر این ها وظیفه 
خودشــان را انجام نمی دهند؛ امکانات اقتــدار نظام ما 
زیاد اســت؛ امکانات امنیتی، انتظامی، بسیج و قضایی 
به میدان بیایند و جلوی احتــکار را بگیرند. احتکارهای 
کشف شــده را در همــان اول دادرســی به میــان  مردم و 
بازارها بازگردانند. منتظر اداره پرونده نشوند و پلمب ها 
را بشکنند و اجناس را در اختیار مردم قرار دهند و پولش 
امانت باشد و اگر معلوم شــد حق شخص است، پولش را 
به او بدهند و اگر مشخص شد این فرد احتکارچی است، 
مفسد فی الارض است؛ آن را مصادره کنند.اما الان این 
اجناس به میان مــردم آورده شــود. نیروهــای امنیتی و 
امکانات اقتدار ما و بسیج قهرمان ما وسط بیایند و جلوی 
این گران فروشــی و احتکار را که نتیجــه عملیات روانی 
اســت ، بگیرند و نگذارند مردم اسیر شــوند.وی تصریح 
کرد: خوشــبختانه هم نظام ما در همه عرصه ها، نظامی 
مقتدر است و هم رشد اقتصادی ما اگرچه تا حدی تنزل 
پیداکرده اما در حد استیصال مردم نیست و هم موقعیت 
خاص ما این است که مردمی قهرمان و مقاوم داریم که 40 
سال در مقابل دشمن ایستاده اند و کارنامه 40ساله آن ها 
در انقلاب،  امروز عزت و اقتدار و قدرت این نظام به عنوان 
قدرت اول منطقه  است و اســتیصال و نکبت اسرائیل را 

رقم زده است.

استاندار خبر داد:
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آیت ا... علم الهدی در خطبه های نمازجمعه مشهد: 

نیروهای امنیتی، انتظامی، بسیج و قضایی جلوی احتکار را بگیرند 
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